
Uchwała Nr V/28/07
Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

z dnia 28 lutego 2007 roku

w sprawie: przyjęcia Karty Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi  oraz  Programu  Współpracy  z  Organizacjami 

Pozarządowymi na 2007 rok.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), art. 176 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. 
zm.) oraz na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.).

Rada Powiatu
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  „  Kartę  Współpracy  Powiatu  Sępoleńskiego  z  Organizacjami 

Pozarządowymi  ”  określającą  zasady  współpracy  Powiatu  Sępoleńskiego  z 

organizacjami pozarządowymi stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Przyjmuje się „ Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok ” stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



Uzasadnienie

Powiat  posiada  ustawowy  obowiązek  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców. 

Proponowana Karta jest dokumentem wyznaczającym zasady współpracy samorządu 

terytorialnego  z  organizacjami  pozarządowymi  działającymi  na  terenie  Powiatu 

Sępoleńskiego.  Istotną  cechą  i  podstawą  sukcesu  demokratycznie  zorganizowanej 

społeczności  lokalnej  jest  aktywność  obywatelska  mieszkańców.  Działalność  osób 

zrzeszonych  w  organizacjach  pozarządowych  umacnia  w  nich  świadomość 

odpowiedzialności  za  swoje  otoczenie  i  wspólnotę  lokalną.  Dobre  funkcjonowanie 

organizacji  pozarządowych  sprzyja  tworzeniu  więzi  społecznych  i  budowaniu 

społeczeństwa  obywatelskiego.  Działalność  organizacji  pozarządowych  pozwala  na 

efektywniejsze zaspokajanie potrzeb konkretnych grup mieszkańców, a ich sprawne 

funkcjonowanie  pozwala  na  istotne  odciążenie  sektora  publicznego  w  realizacji 

niektórych zadań.


